10 Hodie tamen usu contrario, & de consuetudine aliud observatur, & vasalli defuncti filii minoribus alii tutores adiunguntur, qui fructus feudi percipiunt, & in utilitatem filiorum vertunt, & de illis quotannis rationem reddunt

Zobel. in addit. in gl. lat. ad text. german. in Land N. d. lib. 2. art. 58. sub lit. D. vers. hodie tamen Vasalli.

11 Velsi Dominus feudi eorum est tutor, tunc de fructibus perceptis nihilominus, quemadmodum alii tutores, rationes reddere tenentur.

Matth. Coler. (ubi ita Anno 1561. in quadam causa de jure responsum testatur) tract. de process. execut. part. 2. c. 3. incip. in precedenti capite. n. 305. ibi, cum quâ tamen sententiâ. num. 306. & seqq.

12 Deinde ampliatur, ut quis rationem reddere teneatur, sive ut tutor, sive ut curator, sive ut negotiorum gestor administraverit.

Phil. Dec. consil. 110. incip. verè ut puto. num. 7. ibi, non sive ut tutor. & seqq.

13 Præterea etiam ampliatur in curatore furiosi, mente capti, prodigi, & similis, nam & is quotannis rationem reddere tenetur, veluti ita auff verführte Bewelsung vund Gegenbewelsung / der wieder eingewandte exception, seruet Gesetz vnd Einbringen Christoph Schallern in Vormundschaft der Blöden Caspo Mörbuzen Kläger an einem / contra Daniel vnter den Linden vnd Consorten Beslagte am andern Theil / ex responso Scabinorum Lipsensium à Senatu Dresdensi Mens. Decemb. Anno 1620. pronunciatum. Quæ sententia etiam postea 6. Jul. Anno 1621. per leuterationem confirmata fuit.

Prædicta verò constitutio Saxonica limitatur

14 Primo in Matre, si enim Mater est nutrix filiorum, quotannis imo ne quidem finitâ tutelâ rationem reddere debet. Quia in parentibus non præsumitur fraus & dolus

Arg. l. 5. C. de Curator. furiosi. l. non solum 67. §. ff. de R. N.

Deinde, quia rationes debent reddi de fructibus bonorum pupilli. Hoc autem in casu nulli fructus adsunt, cum mater in foro Saxonico tutelam liberorum jure paterno administrat, & tandiu fructus è bonis liberorum suorum lucretur, donec liberi ab eâ non separentur

Weserbec. in comm. ff. de tutela nu. 5. post princ. vers. quin moribus. Saxonica etiam. Jacob Schult. quest. pract. 46. incip

maricus quidam. num. 20. ibi, atque hanc ob causam. & num. 21. part. 1.

Veluti etiam ita in specie tradit

Gl. lat. ad text. germ. in Land N. lib. 1. art. 23. sub lit. N. post princ. vers. quod tamen sane intelligendum est. Fachs. diff. 17. sub fin. vers. id quod tamen restringitur. Zobel. part. 2. diff. 16. nu. 6. post princ.

Licet dissentiat Dominicus Cardinal. Tuschus tom. 8. pract. conclus. li. T. conclus. 442. incip. tutor tenetur reddere. n. 40. & seq.

Deinde limitatur in fratre, & alio coherede: Si enim frater alterius fratris, vel heres alterius coheredis tutelam gerit, is quotannis rationem etiam reddere non tenetur

per. text. expr. in Land N. d. lib. 1. art. 23. sub fin. Wo aber der Vormund auch Erbe mit ist.

Qui textus hodie per constitutionem Saxon.

in d. part. 2. constit. 11.

non est correctus, & mutatus. Quia quod frater, vel coheres alteri fratri, & coheredi non teneatur quotannis reddere rationem, est casus specialis

Land N. d. lib. 1. art. 23. sub fin.

Nova autem constitutio non trahitur ad casus speciales in antiquo jure comprehensos, nec per aliam auferatur privilegium à jure communi concessum

Petr. Heig. part. 1. quest. 16. incip. elegans & cognitio dignifimus. nu. 43. & seq. Gl. in l. sciendum. 18. ff. qui iusd. cog. Tirrag. de retract. prox. §. 1. gl. 14. n. 103. & n. seq. Br. in d. l. sciendum. 15. n. 1. & n. seq. & m. aush. ad reprimendum. §. non obstantibus. nu. 4. & seq. & n. 9. Iason. in d. l. sciendum. 15. nu. 5. ibi, item ad istam. & in l. ex factio. 43. ff. de vulgari & pupill. nu. 32. in med. vers. quia leges novæ quantumcumque loquuntur generaliter. & in l. 1. ff. soluto matrim. num. 8. ibi, tertio noto & noviter colligo. & in l. 1. §. sed etsi mihi. ff. de V. O. n. 7. in med. vers. postes responderi, quia habemus regulam.

Deinde quia quando lex nova & correctoria potest aliquid operari etiam in modico, semper strictè in reliquis intelligitur.

Iacob Menoch. lib. 6. præsumpt. 38. incip. rectè precedentis disputat. 16. Socin. Inmor. consil. 131. num. 48. lib. 1. Iason. in auct. quas actiones. C. de SS. Eccles. n. 16. & seq.

Constitutio autem Saxonica hoc in casu non solum in modico, sed etiam in magno aliquid operatur, siquidem olim tantum legitime tutores debebant quotannis rationes reddere

d. Land N. lib. 1. art. 23. in med. & Wetichb. artic. 99.

hodie vero per dictam constitutionem non solum legitimi, sed etiam dativi & testamentarii tutores idem facere tenentur

d. constit. 11. part. 2.

Tertio, quia lex correctoria videtur tantum in ius corrigere, & aliquid novi inducere, de quibus dubium erat

l. Sancimus. 27. C. de testam. l. præcipimus. 32. in fine. C. de appellat. Iason. d. auct. quas actiones. n. 18. & seqq.

In foro autem Saxonico olim tantum dubitabatur de dativis & testamentariis tutoribus, an illi deberent rationes quotannis reddere, de fratre autem & alio coherede res erat expedita, ut manifesto constat,

ex Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 1. quest. 54. per tot. & tom. 2. part. 1. quest. 62. per tot.